
 

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DOLNÍ ČERMNÁ 

POŘAD BOHOSLUŽEB 

7. – 14. LEDNA 

2024  
 
 

 
 

 

NEDĚLE 

7. 1. 

Svátek  

Křtu Páně 

Končí  

vánoční doba 

8.30 

10.30 

 

Dolní Čermná – za Jana Hampla a manželku 

Verměřovice – za Emila Moravce s prosbou 

o Boží požehnání pro celou rodinu   

SOBOTA 

13. 1. 
2. neděle  

v mezidobí  

 

18.00 

 

Petrovice – s nedělní platností     

–  na úmysl dárce 

NEDĚLE 

14. 1. 

2. neděle 

v mezidobí 

8.30 

 

10.30 

 

11.30 

 

Dolní Čermná – za naši farnost a mír 

a pokoj na celém světě 

Verměřovice – za zemřelé a živé členy rodiny 

Horákovy  

Verměřovice – křtiny (beze mše) 

Patrik Pavel Sudek z Verměřovic 

 

 

 

 

 

Společná modlitba denní modlitby církve – breviáře: 
 

▪ Večerní chvály – v SO po večerní mši svaté  

Srdečně Vás zvu a budu vděčný      ! 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Od pondělí 8. do soboty 13. ledna 

mě v případě potřeby zaopatřování nebo dalších  

neodkladných kněžských záležitostí zastupuje  

P. Pavel Mistr z Dolní Dobrouče, 

tel.: 733 741 362 nebo 728 185 336. 
 

 

Informace ohledně farnosti podá pastorační asistentka 

Ing. Marta Marešová, tel.: 737 424 905, 

e-mail: marta_maresova@seznam.cz 

  

tel:733%20741%20362
tel:728%20185%20336


 

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DOLNÍ ČERMNÁ 

POŘAD BOHOSLUŽEB 

14. – 21. LEDNA 

2024  
 
 

 
 

 

NEDĚLE 

14. 1. 

2. neděle 

v mezidobí 

8.30 

 

10.30 

 

11.30 

 

Dolní Čermná – za naši farnost a mír 

a pokoj na celém světě 

Verměřovice – za zemřelé a živé členy rodiny 

Horákovy  

Verměřovice – křtiny (beze mše) 

Patrik Pavel Sudek z Verměřovic 

PONDĚLÍ 

15. 1. 

Pondělí 2. týdne 

v mezidobí 
 Florbal!!! 

ÚTERÝ 

16. 1. 

Úterý 2. týdne 

v mezidobí 
 Náboženství na faře; Ekonomická rada farnosti 

STŘEDA 

17. 1. 
Sv. Antonína, opata 

18.00 

 

Dolní Čermná – FARA!!! 

– za P. Josefa Mazuru    

ČTVRTEK 

18. 1. 

Památka  

Panny Marie, Matky 

jednoty křesťanů 

10.00 

 

Dolní Čermná – FARA!!! – za Augustina 

Vávru a celý rod       

PÁTEK 

19. 1. 
Pátek 2. týdne 

v mezidobí 

19.00 

 

Dolní Čermná – za Marii a Jana Hubálkovy 

Hudebně doprovází mládež  

SOBOTA 

20. 1. 
3. neděle  

v mezidobí  

 

18.00 

 

Verměřovice – s nedělní platností     

–  za Markovy, Filipovy a Chaloupkovy        

NEDĚLE 

21. 1. 

3. neděle 

v mezidobí 

(Božího slova) 

8.30 

 

10.30 

 

Dolní Čermná – za Boží požehnání a vedení 

Duchem svatým pro naši farnost   

Petrovice – za Filomenu Junkovou, manžela 

a oboje rodiče    

 

 

Společná modlitba denní modlitby církve – breviáře: 
 

▪ Večerní chvály – ve ST, v PÁ a v SO po večerní mši sv.  

▪ Modlitba se čtením – ve ČT po mši svaté  

Srdečně Vás zvu a budu vděčný      ! 
 

Kontakt:  P. Mgr. Jan Lukeš, tel.: 777 626 984, e-mail: dolnocermenska@farnost.eu   

Past. asistentka: Ing. Marta Marešová, tel.: 737 424 905, e-mail: marta_maresova@seznam.cz  

mailto:dolnocermenska@farnost.eu
mailto:marta_maresova@seznam.cz


 

Sdělení farníkům                   7. a 14. ledna 2024 

Svátek Křtu Páně a 2. neděle v mezidobí 

Dnes (neděle 7. 1.) slavíme Svátek Křtu Páně.   

Tímto svátkem končí vánoční období a začíná liturgické mezidobí.  

Svátek je především připomínkou Kristova veřejného zjevení světu. 

Křest Páně neslavíme kvůli „události křtu“, ale kvůli zjevení Kristovy osoby.  

Mši svatou v Dolní Čermné doprovodil chrámový sbor. 

První neděle v měsíci (7. 1.)  

• Dnes 7. 1. je první neděle v měsíci, tak si při dopoledních mších 

svatých na bohoslužbu slova vezme děti Anička Motlová, která pro ně připraví 

katechezi, aby si z bohoslužby odnesly více vjemů a informací. 

• A jako každou první neděli je dnes sbírka na elektřinu v naší farnosti.  

Děkujeme za Vaši pomoc!!! Za ochotu se dělit, dát ze svého…    

Poděkování 

✓ Děkuji všem, kdo připravili naše kostely na vánoční svátky a kdo se podíleli 

a podílejí na kráse liturgie 

✓ Děkuji za společné slavení těchto krásných svátků, za Vaši účast 

✓ Děkuji také za účast a pomoc při vánočních koncertech a při posezení 

v Orlovně!!! O Vánocích jsou lidé hledající a běžně nechodící více otevření 

návštěvě kostela a tohoto hřejivého poselství. 

✓ Děkuji také všem ochotným lidem, kteří sloužíte ve farnosti. Zarezervujte 

si prosím neděli Krista Krále 24. 11. v 16.00 v Orlovně, kde proběhne 

setkání a poděkování Vám. 

✓ Děkuji všem, kdo jste se zapojili do Tříkrálové sbírky a všem, kteří jste 

přispěli. Také děkuji za nádhernou mši svatou s Vámi v pátek 5. 1. 

Staronová ekonomická rada farnosti       

Od 1. 1. 2024 funguje staronová ekonomická rada farnosti, která je dle stanov 

na dva roky. Moc děkuji JUDr. Hance Vágnerové z Dolní Čermné, Ing. Martě 

Marešové z Dolní Čermné (zároveň zástupkyně z pastorační rady farnosti), Janu 

Moravcovi st. z Verměřovic (zároveň také zástupce z pastorační rady farnosti) a 

Ondřeji Málkovi z Dolní Čermné, se kterými tyto dva roky byla úžasná 

spolupráce. Děkuji za jejich čas, ochotu, nasazení, pomoc. Podařilo se opravdu 

mnoho! Tyto zástupce naší farnosti jsem požádal o pokračování. 

Abeceda víry 

Na faře po 14 dnech v pondělí 8. ledna, 22. ledna, 5. února vždy v 19.15. 



 

Farní dílnička ANEB Tvoření se Zdeničkou                

Děti, (asi spíš děvčata), které mají zájem o různé vyrábění, vaření, pečení, prostě 

všechno, co je baví       , ať se přihlásí na telefonní číslo 776 751 781 Zdence 

Venclové. Zatím pro děti od 1. do 9. třídy. Setkání bude probíhat v pondělí 

sudý týden 17–19 hod. na faře. Poprvé to bude 8. ledna, dále 22. ledna atd. 

Generální úklid Orlovny 

Jako farnost jsme velice vděční za úžasnou spolupráci s Orlem a možnost 

využívat zázemí Orlovny pro různé akce. Takový prostor by nám jinak chyběl. 

Můžete-li, přijďte prosím v sobotu 13. ledna od 14.00 hod. do Orlovny pomoc 

s generálním úklidem těchto prostor. Děkujeme!!! 

Florbal 
Milí sportovci, srdečně Vás opět zvu, ALE POZOR Z DŮVODU 

PŘÍPRAVY PLESU BUDE FLORBAL UŽ V PONDĚLÍ 15. ledna od 18.00 

v Orlovně v Dolní Čermné. Další termíny dá-li Pán: čtvrtek 25. 1., čt 8. 2., čt 

22. 2.  

Mohu Vás přivézt, odvézt, stačí se domluvit. Těším se na Vás      ! 

Biblické hodiny 

V prvním půl roce by se měly biblické hodiny konat v 18.00 na faře 

v pondělí 15. 1.; 26. 2.; 11. 3.; 22. 4.; 20. 5. a 17. 6.  

Mše svaté ve středu a ve čtvrtek na faře 

Jelikož ve středu a ve čtvrtek bývá na mši svaté do 20 lidí, budou (jako vloni 

v zimním období) od 17. ledna ve středu a ve čtvrtek mše svaté na faře.  

Spolčo 

Další spolčo mladých proběhne v pátek 19. ledna po mši svaté na faře, kterou 

doprovodí mladí. Děkujeme😉! 

Příprava na biřmování  

Další setkání přípravy na biřmování 14 našich mládežníků proběhne 

v sobotu 20. ledna od 9 hodin na faře. Těším se na Vás😉! 

Intence – možnost dávat si úmysl na mši svaté 

• V PETROVICÍCH je možno zapsat na připravený papír v kostele. 

• V TURECKU přes Honzu Moravce.  

• V DOLNÍ ČERMNÉ přes otce Jana. Nejbližší volné termíny intencí jsou:  
ST 24. 1. na faře v 18.00 nebo ČT 25. 1. na faře v 10.00, 

dále ST 7. 2. na faře v 18.00 nebo NE 11. 2. v 8.30 atd.  



 

Sbírky 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jelikož máme už zaběhnuté pravidlo, že 1. neděli v měsíci je sbírka 

na elektřinu v naší farnosti, navrhuji celodiecézní sbírky 5. 5. a 1. 12. 

přesunout na následující týden. 

Děkujeme za Vaše příspěvky pro farnost!!!  

Jste úžasní, štědří, ochotní se podělit! Děkujeme!!! 

❖ Vánoční sbírky činily: 24. 12. Verměřovice (14 h): 3.593 Kč; D. Č. (16 h) 

2.251 Kč; D. Č. (24 h) 4.927 Kč; 25. 12. Petrovice 2.532 Kč a D. Č. 8.311 Kč. 

Neděle Božího slova 21. ledna 

Papež František stanovil, že 3. neděle v liturgickém mezidobí se bude po celém 

světě slavit jako neděle Božího slova.  

Česká biskupská konference pořádá proto sbírku ve prospěch biblického 

apoštolátu o této neděli. Podle rozhodnutí ČBK zašlou jednotlivé farnosti 

výtěžek sbírky na příslušné biskupství, které po shromáždění prostředků zašle 

celkovou částku na ČBK. Pak podle ustanovení ČBK obdrží 50 % výtěžku sbírky 

České katolické biblické dílo a 50 % Česká biblická společnost. 

Ples v Turecku 20. 1. 

KDU-ČSL a 3. skautský oddíl Verměřovice Vás v sobotu 20. ledna 

srdečně zvou na 54. LIDOVÝ PLES (od 20 hod. v KD ve Verměřovicích). 

Občerstvení zajištěno. Vstupné 200 Kč. Předprodej vstupenek u paní 

Marie Pecháčkové, Verměřovice 141, nebo na tel. č. 774 220 970. 

Těšíme se na Vás. 

Výtěžek z plesu bude použit na rekonstrukci skautské klubovny ve Verměřovicích.  

Celodiecézní kostelní sbírky v roce 2024: 

Sbírky 



 

Kurzy Alfa v Dolní Dobrouči od 17.1. 

Více informací naleznete na plakátcích. Přihlášky Radka Blajdová tel. 

775 391 600, peterseen@centrum.cz do neděle 14.1.   

Týden modliteb za jednotu křesťanů   

Dny 18.–25. ledna jsou již tradičním termínem Týdne modliteb za jednotu 

křesťanů. Letošním mottem je evangelijní výzva: „Miluj Hospodina, Boha svého… 

a svého bližního jako sám sebe.“ (L 10,27), která je součástí známého 

příběhu o milosrdném Samařanu. 

Ekumenická bohoslužba v neděli 28. ledna od 16 hodin 

V neděli 28. ledna od 16 hodin bude kostele CČE v Horní Čermné ekumenická 

bohoslužba. Budeme se společně s farním sborem Českobratrské církve 

Evangelické (ČCE) z Horní Čermné modlit.  

Po bohoslužbě jsme zváni na společné posezení na místní faře. 

Dětský karneval – Orel jednota Dolní Čermná vás zve 27. 1. 2024 na DĚTSKÝ 

KARNEVAL – těšit se můžete na hry, soutěže, promenádu masek, tombolu 

i vystoupení DC dance. Občerstvení zajištěno. 

Maškarní ples 3. 2. 2024  

pořádá Orel Dolní Čermná společně s farností Dolní Čermná  

Pokud byste chtěl někdo přispět nějakým darem do tomboly, ozvěte se prosím 

Martě Marešové 737 424 905 nebo můžete předat Marii Macháčkové.  
 

 

Rozpis čtení v Dolní Čermné 
 

 1. čtení 2. čtení Přímluvy 

Ne 7. 1. 8.30 Macháčkovi 310  Müllerovi 177  Macháčkovi 180 HČ 

Ne 14. 1. 8.30 Klekarovi 292  p. Miloš Macháček 55  Dvořákovi 406 

Ne 21. 1. 8.30 Macháčkovi 411  Málkovi 180  sl. Magdaléna Motlová  

Ne 28. 1. 8.30 Maříkovi Kunčice  p. Krátký 73  Hejlovi 232 
 

 

 

 

Ať je Pán Vaší silou a radostí!   

Ať stále vnímáte,  

že jste Jeho milované děti! 

Srdečně Vám žehnám, 

Váš otec Jan       +  

 
   
 

 

 

 

Web: dolnocermenska.farnost.eu, farnostsnu.cz nebo pohadkovafarnost.cz   

mailto:peterseen@centrum.cz
https://dolnocermenska.farnost.eu/ze-zivota-farnosti/farnici-slouzi-farnosti.html
http://farnostsnu.cz/

